Протокол № 06
заседания Городской тарифной комиссии
Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                                               08 октября 2015 года

Председатель:

Подрезов В.Е. - председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа

Присутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Невская Е.И. - начальник отдела экономического развития администрации
Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации

Яковлева Н.А. - начальник отдела по учету и отчетности комитета социальной защиты населения, главный бухгалтер
Трехонина Н.С. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации

Портнов А.В. - заместитель генерального директора ООО «ТИТАНЖИЛКОМ»
Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, заместитель главы администрации, председатель комитета финансов

Крушинова Татьяна Владимировна - начальник отдела экономики и финансов комитета образования (уволилась)
Сорокин Н.П. - депутат совета депутатов

Зарубина Т.В. - представитель территориального  профсоюзного объединения «Атомград» (в отпуске)
Шишова О.Н. - депутат совета депутатов

Чикарева Светлана Михайловна - ведущий экономист СМУП «Водоканал»  (уволилась)
Кенкеч Татьяна Владимировна - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации (в декретном отпуске)
Приглашенные:
Данилян И.В. – ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования.
Безроднова К.В. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации

Уваров П.В. – директор СМБУ «ЦИОГД»
Секретарь:

Булатова Т.Е. - секретарь Городской тарифной комиссии, ведущий специалист отдела экономического развития администрации
ПОВЕСТКА

заседания Городской тарифной комиссии

1. Утверждение прейскуранта на платные услуги, оказываемые   СМБУ «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности Сосновоборского городского округа».
2. Утверждение изменений в составе Городской тарифной комиссии.
Ход заседания Городской тарифной комиссии
По вопросу № 1
Слушали:
Директора СМБУ «ЦИОГД» Уварова П.В.: Прошу Вас рассмотреть и установить новые тарифы для Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности Сосновоборского городского округа». Тарифы не изменялись с основания ЦИОГД – с 2011 года. Полномочия, благодаря которым Центр оказывает свои услуги, имеются и у иных хозяйствующих субъектов. Граждане и юридические лица могут обращаться за получением услуги по своему выбору. Исключительно ЦИОГД оказывается только одна услуга – предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД.

По услугам ЦИОГД есть субсидия, предназначенная для подготовки ответов на запросы вышестоящих инстанций всех уровней.
Необходимость в пересмотре наименований и новой стоимости услуг, выполняемых СМБУ «ЦИОГД» вызвана следующими причинами: изменением  наименований  некоторых услуг, в связи с изменением законодательства,  запросом потребителей на выполнение услуг, не включенных в действующее постановление администрации, значительным отклонением в стоимости услуг, выполняемых по платной деятельности в сравнении с аналогичными услугами, выполняемыми по заданию администрации, прекращением действия приказа  Федерального Агентства Геодезии и Картографии № 104-пр от 30.08.2007 года, на основании, которого рассчитывалась стоимость услуг (п.п. 10-15 постановления администрации Сосновоборского городского округа №530 от 31.03.2011 года), отсутствием спроса на некоторые услуги, утвержденные постановлением администрации Сосновоборского городского округа №530 от 31.03.2011 года.
Решили:
1. Предложенные тарифы  утвердить. Выделить новые услуги и изменения по действующим услугам, оформив разными постановлениями, учитывая сроки их вступления в действие.
2.  СМБУ «ЦИОГД» в Комиссию через отдел экономического развития предоставить копии Учетной политики и Положения по организации.

3. Юридическому отделу подготовить предложения для совета депутатов по уточнению п.3.9 решения совета депутатов от 27.10.2010 № 115 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями от 20.02.2013 № 20) в части введения в действие новых услуг и действующих услуг, наименование которых изменяется (уточняется).
Голосовали:

Единогласно «ЗА».
По вопросу № 2
Слушали:
Секретаря Булатову Т.Е.: Необходимо внести изменения в состав Городской тарифной комиссии, утвержденной постановлением администрации Сосновоборского городского  округа от 29.12.2014 № 3139 «Об утверждении состава Городской тарифной комиссии муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области», а именно:
-исключить из состава Городской тарифной комиссии:

- Крушинову Татьяну Владимировну (увольнение),

- Кенкеч Татьяну Владимировну (декретный отпуск),

- Чикареву Светлану Михайловну (личное заявление, увольнение с основного места работы и переезд).
-включить в состав Городской тарифной комиссии членов Комиссии:

-Крутелеву Елену Леонидовну, начальника отдела экономики и финансов комитета образования,

-Безроднову Ксению Валерьевну - главного специалиста, юрисконсульта юридического отдела администрации,

-Данилян Инессу Валентиновну – ведущего специалиста комитета архитектуры, градостроительства и землепользования.

Решили:

Изменения в составе Комиссии утвердить. Проект постановления направить на согласование со структурными подразделениями Администрации.
Голосовали:

Единогласно «ЗА».
Председатель

В.Е. Подрезов
Секретарь                                                     Т.Е. Булатова